

Daha İyi Yargı'dan



daha iyi yargı

Aylık E-Bülten - Aralık 2020



Biz'den Haberler



"Avrupa Komisyonu 2020 Türkiye Çalışma Raporu Hakkında Derneğimizin Görüşleri"ni Yayınladık

Avrupa Komisyonu 2020 Türkiye Raporu'nda "Fasıl 23: Yargı ve temel haklar" bölümünde Türkiye için yer alan tavsiyelere ve rapor kapsamında tespit edilen birçok darboğazın çözümüne istinaden Derneğimizin "Adalet Yüksek Kurumu" adını verdiği özgün bir çözüm tasarlamış olduğunu belgemizde ifade ettik. Çalışmamıza [web sitemizden](#) ulaşabilirsiniz.

Tüm detayları ile bu önerimizin en kapsamlı halini önümüzdeki aylarda kamuoyu ile paylaşacağız. "Adalet Yüksek Kurumu" önerimizin hayata geçirilmesinin Türkiye'nin yargı gücünün etkinliği, verimliliği, şeffaflık ve hesapverirliği ile kuvvetler ayrılığına ilişkin sorunlarının çözümünde büyük ilerlemeler getireceğinden eminiz.

"Adalet Yüksek Kurumu" önerimizi [buradan](#) okuyabilirsiniz.



"Avukatlık Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'un İptal Talebinin Reddi - AYM Gereçekli Karar Özeti" Bilgi Notunu Yayınladık

Anayasa Mahkemesi 1 Ekim 2020 tarihli kararında "7249 sayılı Avukatlık Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun"un iptal talebini oy çokluğuyla reddetmişti. Anayasa Mahkemesi'nin gerçekli kararın 10 Aralık 2020 tarihinde [Resmî Gazete](#)'de yayımlandı.

AYM Başkanı Zühtü Arslan ve üyeler Engin Yıldırım, Celal Mümtaz Akıncı, Emin Kuz, Hasan Tahsin Gökcan, Yusuf Şevki Hakyemez'in karşı oy kullandığı 1/10/2020 Tarihli ve E: 2020/60, K: 2020/54 Sayılı Kararı özetlediğimiz dokümanı [web sitemizden](#) indirebilirsiniz.

Türk Hukuk Yapay Zekası Sohbetleri Webinar Serisi-3: Türkiye Barolar Birliği Yapay Zeka ve Hukuk ARGE Birimi Başkanı Av. Burhan Uyan & Av. Mehmet Gün



Yönetim Kurulu Başkanımız Av. Mehmet Gün ve kurucu üyemiz Türkiye Barolar Birliği Yapay Zeka ve Hukuk ARGE Birimi Başkanı Av. Burhan Uyan'ın katılımı ile, "Türk Hukuk Yapay Zekası Sohbetleri" webinar serimizin üçüncüsünü 16 Aralık tarihinde gerçekleştirdik.

Yargıda yapay zeka kullanımıyla ilgili bugüne kadar gerçekleşen ilerlemelerin ve Türkiye'nin yapay zeka stratejisinin konuşulduğu yayını Youtube kanalımızdan [izleyebilirsiniz](#).

Webinanın Türkiye Hukuk sitesinde yer alan yansımalarına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Refah için Hukuk: Reform için Hukuk



Mehmet Gün'ün sürekli konuk olduğu Refah için Hukuk programı Sedat Pişiric'in moderasyonunda her ay Medyascope TV'de yayınlanıyor.

Gündemdeki konuların Daha İyi Yargı perspektifinden konuşulduğu programda 22 Aralık 2020 tarihinde "Reform için Hukuk" başlığını konuştuk.

Programı Youtube kanalımızdan [izleyebilirsiniz](#).

Ekotürk TV - Son Seans



Yönetim Kurulu Başkanımız Av. Mehmet Gün, Ekotürk TV'nin "Son Seans" programında canlı yayında Ali Çağatay'ın konuğu oldu. "Hukukun Ekonomik Boyutu" başlığında ekonomide en önemli etkiyi, hukukun üstünlüğünü sağlamakla görevli olan yargı gücünün

yaptığını, hukukun üstünlüğünü sağlama görevini etkin olarak gerçekleştiren ve bunda güven veren yargının, ekonomik ilişkilere güven getirerek refahı artırmada çarpan etkisi oluşturduğunu ifade ettiğimiz yayını Youtube kanalımızdan [izleyebilirsiniz](#).

Güncele Dair

Daha İyi Yargı Derneği'nin çalışma alanlarında öne çıkan haberleri bu bölümde sizler için listeledik.

Türkiye Barolar Birliği'nin yargı reformu önerileri: TBB Başkanı Metin Feyzioğlu, Adalet Bakanı Abdülhamit Gül'e yargı reformu önerilerini sundu. 28 maddelik reform önerilerini [buradan](#) okuyabilirsiniz.

76 baronun yargı reformu önerileri: Yargı reformu önerileri için TBB tarafından kendilerine çok kısa süre tanındığını vurgulayan barolar Avukatlık Mesleğinin ve Yargının Temel Sorunları ile Çözüm Önerileri ortak metnini yayımladı. 76 Baronun imzasını taşıyan önerileri [buradan](#) okuyabilirsiniz.

71 baronun 5549 sayılı Suç Geirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkında Kanun değişikliğine itirazı: 5549 sayılı Suç Geirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkında Kanun'un 2'nci maddesinde değişikliğe gidilerek "yükümlü" tanımının kapsamına serbest avukatların dahil edilmesi, baroların tepkisine yol açtı. 71 baro, düzenlemenin geri çekilmesi için ortak yazılı açıklama yayımladı. Açıklama metnine [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Üye ve Paydaşlarımızdan

İş dünyası reform için "Yeni Anayasa" istiyor

Perihan Çakıroğlu – Haber Analiz

"Geçen hafta boyunca iktidar, ekonomik ve hukuk alanındaki reformlarla ilgili iş dünyasının nabzını tuttu. Önce büyük patron ve yöneticilerin çatı kuruluşu TÜSIAD temsilcileriyle görüşüldü... TÜSIAD üyesi de olan Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Avukat Mehmet Gün, toplantıda Anayasa ve hukuk reformu konusunda önemli bir sunum yaptı. Kaynaklarımızın verdiği bilgiye göre Gün, reformların nasıl gerçekleşmesi gerektiğini anlatırken şimdiki Anayasa'ya bir gönderme yaptı ve "Öncelikle şu anda yürürlükte olan bu Anayasa ile istenilen reformların yapılması çok zor. Çünkü 1982 Anayasası, bir darbe anayasasıdır. Bu anayasa devrini çoktan tamamlamıştır. Yeni bir Anayasa'ya yerini bırakmalıdır dedi." Yazının tamamına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Otoriter Kültür

Taha Akyol – Karar Gazetesi

"Kurumların siyasi otorite altında ezilmesi, nihayet ekonominin küçülmesiyle sonuçlandı... Güçlü demokratik kurumlar ve hür tartışma ortamı olmadan gelişmiş ülke olmak mümkün değil. Bu konuda hukukçu Mehmet Gün'ün "Türkiye'nin Orta Demokrasi Sorunları ve Çözüm Yolları" adlı kitabını tavsiye ederim." Yazının tamamına [Karar Gazetesi'nden](#) ulaşabilirsiniz.

Hukuk reformu bilim kurulu kimlerden oluşmalı?

Şeref Ögüz – Dünya Gazetesi

"Sözü verilen reformlar içinde hukuk, pratikte hayatın akışına en fazla dokunanı olacak... Zira hukuk olmadan ne demokrasi ne de ekonomi reformları uygun zemin bulamaz... Tipki sağlıkta olduğu gibi hukuk reformunda da bilim kurulu oluşturmak yararlı olacak... Soru şudur: böylesi bir kurul gerekirse, kimlerden oluşmalı?... Çoklu disiplin mantığında, toplumsal bilimci, hukukçu, ekonomist, iletişimci tarihçi, felsefeci, antropolog gibi farklı disiplinler gerekir." Yazının tamamına [Dünya Gazetesi'nden](#) ulaşabilirsiniz.

Özde değil, sözde yargı reformu

Av. Bekir Atahan – Antakya Gazetesi

"Kanun metinlerindeki revizeler, bir yere kadar gelişme sağlıyor. Fakat biz, gerçek anlamda bir reform gerçekleşip gerçekleşmediğini, mahkeme salonlarında, duruşma kararlarda görüyoruz. En büyük reform, ancak zihniyet ile yapılabilir." Üyemiz Av. Bekir Atahan'ın yazısına Antakya Gazetesi web sitesinden [ulaşabilirsiniz](#).

Ceza Hukuku Genel Hükümler

Doç. Dr. Murat Volkan Dülger – Hukuk Akademisi

"Ceza Hukuku Genel Hükümler kitabı yazmak sanıların aksine bir sürü bilgiyi belli bir sıra dahilinde aktarmak ve açıklamaktan ibaret değil. Yazılan her bir bilgi ceza hukukunu algılayışınız ve kavrayışınızla ilişkin bir bütünün parçası olmak zorunda olduğu için, her bir bilgi kırıntısının çok iyi kurgulanarak bütünün içindeki yeri ve anlamı dikkatlice belirlenerek yazılması gerekiyor. Bu nedenle de ciddi bir zamanı, emeği ve ekip çalışmasını gerektiriyor. Zira her adımda işlediğiniz bilginin yeri, anlamı ve işlevi hakkında karşılıklı tartışma ortamı olmaksızın, bütüncül bir sistem oluşturma çabasında ilerlemeniz mümkün değil." Kurucu üyemiz Doç. Dr. Murat Volkan Dülger'in yeni çıkan bu kitabına Hukuk Akademisi web sitesinden [erişebilirsiniz](#).

What Could International Lawyers Do With High-Tech Tools?

Ashley Deeks – Lawfare Blog

"Devletler yapay zekayı daha ciddiye almaya başladıkça, yapay zeka araçlarının etkilerini düşünen devletler arası grupların sayısı artıyor. Yapay zekanın uluslararası hukuk oluşturma ve yargılamada kullanılması ölümcül otonom silahlarda kullanımına göre daha az tartışmalı olsa da, bu araçların önemli dış politika sonuçları vardır. Sonuç olarak, devletler ve diğer ilgili taraflar, yapay zekanın uluslararası müzakere masasındaki rolünü değerlendirmek için yeni oluşturulan platformları kullanmak isteyebilirler." Yazının tamamını [buradan](#) okuyabilirsiniz.

AB'nin yaptırım kartından neden ABD çıktı?

Hilal Köylü – Deutsche Welle Türkiye

"Türkiye'nin, Avrupa'nın tüm dünyadaki normal ilişki düzenine dönüş arayışına nasıl katkı sağlayacağı çok önemli. Bu katının en somut göstergesi de; özgürlüklerin, insan haklarının genişletilmesi olacaktır... Ankara, Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu demokrasiyi acilen gündeme somut adımlarla taşımalıdır." Üyemiz (E) Büyükelçi Namık Tan'ın Hilal Köylü'ye verdiği röportaja [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Etkinlikler

[Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Kararlarının Bağlayıcılığı](#)

Üyemiz Av. Prof. Dr. Mehmet Köksal'ın Av. Gül Banu Kırtek ile birlikte sunduğu "Hukuk Hakkında" canlı yayınında Av. Benan Molu ile "Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Kararlarının Bağlayıcılığı" konuşuldu.

[Hukuk Dijital Çağ'a Hazır mı?](#)

Kurucu üyemiz Prof. Dr. Adem Sözüer'in konuk olduğu, Bilal Eren'in hazırlayıp sunduğu Dijital Hayat programında Hukuk Dijital Çağ'a Hazır mı? sorusuna cevap alındı.

[Hukuk Söyleşileri Yeni Sosyal Medya Kanunu](#)

Kurucu üyemiz Doç. Dr. Murat Volkan Dülger, Av. Gökhan Ahi ile birlikte Altınbaş Üniversitesi tarafından düzenlenen "Hukuk Söyleşileri" programında Doç. Dr. Hasan Sinar'ın konuğu oldu.

[Hukuksuzluk bizi bir yere götürmez](#)

Deutsche Welle Türkiye tarafından hazırlanan "Türkiye'nin Değerleri" serisinde, "hocaların hocası" hukukçu Prof. Dr. Baki Kurk'un hukuk devletine bağlı olmanın önemine dikkat çektiği röportajı yayınlandı.

[Sürdürülebilir kalkınma nasıl olacak?](#)

Üyemiz ARGE Danışmanlık Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Yılmaz Argüden, Ekotürk TV'de Yeni Dünya Düzeninde Ali Değermencin'in konuğu oldu.

[Pandemi Sürecinde Hasta Hakları ve Zorunlu Ası Uygulaması](#)

Kurucu üyemiz Prof. Dr. Korkut Kanadoğlu, Medikal Akademi Tıp Hukuku Söyleşilerinin 24'üncü buluşusunda "Pandemi Sürecinde Hasta Hakları ve Zorunlu Ası Uygulaması" konusunu, Doç. Dr. Gürkan Sert, Av. Arb. Ümit Erdem ve Dr. Feza Şen ile konuştu.

Büfenimizde ve web sitemizde üyelerimizin görüşlerini ve tavsiye ettikleri etkinlikleri yayınlamaktan memnuniyet duyacağız. Daha İyi Yargı çalışma alanları ile ilgili olmak üzere yayınlanmasını istediğiniz yazıları ve etkinlikleri info@dahaiiyargi.org adresine gönderebilirsiniz.



YouTube Twitter LinkedIn Instagram Facebook



info@dahaiiyargi.org www.dahaiiyargi.org